MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05856, de 24 de maio de 2021

DECRETO Nº 05856/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4.706 de 05 de janeiro de 2021

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 497.000,00 (quatrocentos e

noventa e sete mil reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.01.15.451.1505.1.116
- PAVIMENTACAO DE RUAS DISTRITO GUARDINHA

   449051 - Obras e Instalacoes 456 100 90.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 609 SAUDE 102 132.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 636 SAUDE 102 10.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 674 SAUDE 102 5.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.390
- MANUTENCAO DAS ACOES DA REDE CEGONHA

   335041 - Contribuicoes 822CEGONH 155 185.000,00

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2331 100 75.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 497.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15 100 5.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 206 100 5.000,00

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 228 100 10.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   339030 - Material de Consumo 466 100 30.000,00

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 500 100 60.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 520 100 10.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05856, de 24 de maio de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 597 SAUDE 102 10.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 613 SAUDE 102 10.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 614 SAUDE 102 10.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 639 SAUDE 102 10.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 640 SAUDE 102 97.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 643 SAUDE 102 5.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 696 SAUDE 102 5.000,00

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - B.ATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 785 B.ATB 155 185.000,00

02.09.01.27.812.2701.2.238
- MANUT. ATIV. DA GERENCIA DE ESPORTES E LAZER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2042 100 10.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2093 100 10.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2121 100 5.000,00

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2200 100 5.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2234 100 5.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2310 100 5.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2374 AS.SOC 100 5.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 497.000,00

TOTAL DE RECURSOS 497.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 24 de maio de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2021-06-11T12:14:49-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685